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December på RG  

Nye og gamle traditioner 

Af Lotte la Cour 

Det har været en fornøjelse at genoplive både 

”gamle” og finde på nye traditioner på 

Randersgades skole i julen.  

Vores juleklippedag har forvandlet skolen til lidt 

af en juleoplevelse og det bliver tomt til januar, 

når nu pynten tages ned. Elevrådet spillede en 

central rolle, da de havde udskrevet 

konkurrencer og var dommerkomite – så var 

der mange snakke om fairness og hvem der 

vandt, men vi fejrede alle vinderne i salen og der 

kome virkelig mange kilometer guirlande ud af 

dagen. 

Hvis hverdagen tillod det, ja så burde vi møde 

alle eleverne hver morgen med sang, for hvor 

giver det mange smil og sjove situationer, når 

man bliver mødt af alle de voksne i porten der 

synger med ”hvert sit næb”. Det er svært at lade 

være med at smile eller synge med og de fredage 

har været skønne, både for voksne og børne. 

At samles hele skolen har vi også haft et særligt 

fokus på. Det er helt klart nyt for nogle og det 

er heller ikke alle udskolingselever, der synes, at 

det er fedt at mødes med alle de små i salen for, 

at synge ”På loftet sidder nissen”. Men når vi 

sidder der sammen og Thomas slår akkorden 

an på guitaren, så er det svært ikke at føle sig 

som en del af fællesskabet og synge lidt med. 

Samlingerne kulminere med kirkegang i samlet 

flok i dag den 21. december i Sankt Jacobs 

kirken på Østerbrogade. Mon ikke vi skal 

fortsætte med at mødes alle sammen i det nye 

år. 

En af julens meget stemningsfyldte traditioner 

blev også genoplivet på skolen. På KKFO har 

de mindste gået Lucia i mange år, men for 3. 

klassserne var det første gang og de gjorde det så 

godt. Ingen tvivl om, at der er nogle kommende 

3. klasser der glæder sig til det bliver deres tur. 

 

 

 

 

 

 

Lucia på Randersgades skole 

Så fra alle os til alle jer 

 Rigtig Glædelig Jul og Godt Nytår 

Vi ses den 3. januar 2023 

 

 

 

 

Sang i porten - en gammel Randersgades skole tradition, hvor medarbejderne synger for eleverne om morgenen i 

porten. 

Efteråret der er gået  

Af Lotte la Cour 

I efteråret har derværet afholdt rigtig mange forældremøder og skole-hjem samtaler. I det 

nye år skal vores nye skolebestyrelse til at tage fat på arbejdet med principperne for skolen  

bl.a. skole-hjemsamarbejdet. Vi er kommet rigitg godt i gang i både den nye bestyrelse og  

KKFO’ens forældreråd.  

 

Da flere af vores lærere skal på efteruddannelse i det nye år er der en smule 

skemaændringer primært i indskolingen til januar, så hold øje med Aula. 

 

Vi håber, at I også i efteråret har oplevet et større fokus på Verdensmålene. Vi har haft 

stort fokus på at revitaliseres vores certificering, som Danmarks første certificerede 

CHORA skole. Det har affødt mange snakke og mange nye ideer. Næste skridt i det nye 

år bliver en workshop med vores ældste elever, så de også kan sætte deres aftryk på vores 

arbejde med alle de 17 Verdensmål. 

 

Mange klasser benytter sig fortsat af ”Åben skole” tilbuddene. Der er flere der har været 

på bl.a. billedskole, filmtilbud, teater og musik. Generelt er der mange kreative 

undervisere på skolen, der kan se nye muligheder udenfor klasselokalet. Det er både 

noget vi er forpligtet til, men også en ressource i forhold til at få nye vinkler på 

undervisningen. 

 

Efter en velfortjent juleferie byder januar og februar på terminsprøver og praktik i 

udskolingen. I indskolingen er vi allerede ved at planlægge modtagelsen af vores 

kommende 0. klasser og det første forældremøde afholdes der. 

 

 

To størrere projekter kan vi forhåbentlig også få taget hul på efter jul, nemlig at få skabt et 

mere imødekommende udtryk i vores port og skolegård. Vi går og venter lidt på, at der 

kan males på både vægge og asfalt. Det andet glæder vi os rigtig meget til. Vi skal ha’ gjort 

vores skolegård mere ”grøn”. Der vil over det næste år blive plantet og sået på de områder, 

hvor der kan vokse planter. Vi skal også ha lavet altankasser til undervisningsbrug til vores 

repos foran salen og måske kan vi tiltrække lidt sommerfugle og insekter, så vi kan bidrage 

til byens biodiversitet. Men det kommer der mere nyt om, når vejret tillader, at vi går i 

gang 

 

 

 

 


